
 

СОВЕТ 

МАРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЕРШОВСКОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от  14.03.2023 г                                          № 55-156 

 

О внесении изменений и дополнений  

в решение Совета Марьевского МО  

от 17.01.2018 г. № 72-153 

«Об утверждении Положения «О денежном  

вознаграждении депутатов, членов  

выборных органов местного самоуправления, 

выборных должностных лиц местного  

самоуправления, денежном содержании и размерах 

оплаты труда муниципальных служащих 

в Марьевском муниципальном образовании». 

 

 В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Марьевского муниципального образования, Совет Марьевского муниципального 

образования   

                                                   РЕШИЛ: 
1. Внести в  приложение к решению Совета Марьевского МО № 72-153 от 17.01.2018 года 

«Об утверждении Положения «О денежном вознаграждении депутатов, членов выборных 

органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного 

самоуправления, денежном содержании и размерах оплаты труда муниципальных 

служащих в Марьевском муниципальном образовании» следующие изменения: 

1.1.Раздел 7 Положения изложить в новой редакции: 

«7. Размеры единовременной выплаты при предоставлении 

ежегодного оплачиваемого отпуска. 

1.Установить единовременную выплату при предоставлении ежегодного оплачиваемого 

отпуска муниципальному служащему – в размере одного ежемесячного денежного 

содержания. 

2. Установить единовременную выплату при предоставлении ежегодного оплачиваемого 

отпуска Главе муниципального образования – в размере одного ежемесячного денежного 

вознаграждения». 

1.2.Часть 1 раздела 9. Положения изложить в следующей редакции: 

«1. К материальной помощи муниципальному служащему относится - единовременная 

выплата, в размере до двух денежных содержаний, выплачиваемая один раз в год и 



предоставляемая по личному заявлению работника, на основании распоряжения  Главы 

муниципального образования. 

Главе муниципального образования один раз в год выплачивается материальная помощь в 

размере до двух денежных вознаграждений». 

      2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и распространяется на 

правоотношения, возникшие  с 1 января 2023 года. 

3. Разместить настоящее решение на сайте администрации Марьевского 

муниципального образования Ершовского района. 

 

 

 

 

Глава Марьевского МО                                                  С.И. Яковлев 

 

 

 

 


